
Servizio Amministrazione del Personale, Affari Istituzionali, Segreteria del Direttore Generale e Politiche 
Giovanili 

OGGETTO:  AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  N.  1 
INCARICO  PROFESSIONALE  DI  COLLABORATORE  ESTERNO-  AFFIDAMENTO 
INCARICO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25 avente ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia ligure per gli studenti e 
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019 e s.m.i;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 2024 del 21 agosto 2024, avente ad oggetto “ Disposizioni interne 
sui provvedimenti e sulla corrispondenza – Approvazione”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto: “Agenzia ligure per  
gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la legge regionale 8 giugno 2006 n. 15 e ss.mmi.ii. avente ad oggetto: “Norme ed interventi in materia di diritto  
all’istruzione ed alla formazione";

VISTO il decreto del Direttore Generale 58 del 19 febbraio 2025 avente ad oggetto : “Avviso di selezione pubblica per  
l’affidamento di n. 1 Incarico professionale di collaboratore esterno – Approvazione”;

RICHIAMATO

• il decreto del Direttore Generale n. 108 del 31 marzo 2025 avente ad oggetto :“Avviso di selezione pubblica  
per l’affidamento di n.1 incarico professionale di collaboratore esterno per la realizzazione di attività di punto  
di ascolto presso le residenze universitarie di Aliseo - nomina commissione di valutazione”;

• il decreto del Direttore Generale n. 104 del 27 marzo 2025 avente ad oggetto :“Avviso di selezione pubblica  
per l’affidamento di n.1 incarico professionale di collaboratore esterno per la realizzazione di attività di punto  
di ascolto presso le residenze universitarie di Aliseo – Elenco Ammessi;

• il decreto del Direttore Generale n. 124 del 24 aprile 2025 avente ad oggetto :“Avviso di selezione pubblica per 
l’affidamento di n.1 incarico professionale di collaboratore esterno per la realizzazione di attività di punto di 
ascolto presso le residenze universitarie di Aliseo – Approvazione Graduatoria Finale”; 

DATO ATTO che a seguito delle valutazioni effettuate dalla Commissione all’uopo nominata il candidato collocatosi al  
primo posto della graduatoria è il Dott. Francesco Buccheri;

RITENUTO  opportuno  procedere  all’affidamento  dell’incarico  professionale  di  collaboratore  esterno  per  la 
realizzazione di attività di punto di ascolto presso le residenze universitarie di Aliseo per un importo complessivo pari  
ad  Euro  10.000,00  (importo  lordo  comprensivo  di  ogni  ritenuta  fiscale  e  previdenziale  ed  eventuali  contributi 
obbligatori a Casse autonome previdenziali, incluse spese di trasferta);

DATO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dalla Determinazione n. 4 del 07/07/2011 di AVCP (ora ANAC) 
l’obbligo di indicare il CIG non si applica alla fattispecie in questione;

Decreto del Direttore Generale nr. 151 del 20/05/2025



DATO ATTO che il Dott. Francesco Buccheri ha comunicato il conto corrente dedicato ai sensi della L. 13/08/2010 n. 
136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DECRETA

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse,

1. di affidare l’incarico professionale di collaboratore esterno per la realizzazione di attività di punto di ascolto 
presso le residenze universitarie di Aliseo al Dott. Francesco Buccheri nato ad omissis il omississ, residente in 
omissis, codice fiscale omissis; 

2. di  dare  atto  che  il  contratto  avrà  decorrenza  dalla  data  di  sottoscrizione  e  per  mesi  12  per  l’importo 
complessivo  massimo  di  euro  10.000,00  (diecimila/00)  IVA inclusa  (importo  lordo  comprensivo  di  ogni 
ritenuta fiscale e previdenziale ed eventuali  contributi  obbligatori  a Casse autonome previdenziali,  incluse 
spese di trasferta);

3. di imputare la spesa prevista, quantificata in euro 10.000,00 (diecimila/00) al lordo di tutti gli oneri di legge e  
delle spese, IVA compresa ai PRG spesa 379/2019, 380/2019 e 309/2019, come da visto contabile;

4. di procedere alla stipula del relativo contratto;

5. di dare atto fin da ora che, ai sensi dell’art.15, comma 2 del D. Lgs. n. 33/2013 s.m.i., la pubblicazione degli  
estremi dell’atto di conferimento dell’incarico e degli altri elementi indicati dal predetto articolo costituisce 
condizione di efficacia dello stesso atto e per la liquidazione del relativo compenso;

6. di dare atto che la liquidazione avverrà nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Direttore Generale, Dott. Michele Scarrone; 

8. di  attestare  che,  in  relazione all’art.  6  bis  della  Legge 241/90,  come introdotto  dalla  Legge 190/2012,  il  
Direttore competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale;

9. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale ne attesta la  
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2025-05-20T12:06:06+0200
	MICHELE SCARRONE




